
Uchwała Nr XXX/263/92
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 8 października 1992 r.

w  sprawie  zatwierdzenia  uchwały  Nr  18/04/92  Zarządu  Miejskiego  -  Zgromadzenie 
Wspólników  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  „Star-Wik”  spółka  z 
ograniczoną odpowiedzialnością.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkr. 3 i 4 w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz § 11 ust. 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 1988 r. w sprawie urządzeń zaopatrywania 
w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 47 
poz. 234 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Zatwierdza  się  uchwałę  Nr  18/04/92  Zarządu  Miejskiej  w  Starogardzie  Gdańskim  - 
Zgromadzenie Wspólników Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Star-Wik” spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 23 kwietnia 1992 r. w sprawie zasad ustalenia cena za 
wodę i odprowadzanie ścieków.

§ 2

Traci  moc  uchwała  Nr XXII/160/91 Rady Miejskiej  w Starogardzie  Gdańskim z  dnia  19 
grudnia 1991 r. w sprawie ustalenia cen za wodę.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 maja 1992 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

 Grażyna Hoppe



UCHWAŁA Nr 18/04/92
Zarządu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim - Zgromadzenie Wspólników 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Star-Wik” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością

z dnia 23 kwietnia 1992 r.

w sprawie zasad ustalania cen za wodę i odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16 poz. 95 z późn. zm.) w zw. z § 15 umowy Spółki z dnia 23 października 1991 r. oraz § 
1 uchwały Nr XXIII/176/92 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 30 stycznia 1992 r. 
w sprawie ustalenia składu Zgromadzenia Wspólników uchwala się co następuje:

§ 1
Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) działalności gospodarczej należy przez to rozumieć, działalność prowadzoną na podstawie 

ustawy z 23 grudnia 1988 r. o działalności gospodarczej (Dz.U. Nr 41 poz. 324 z późn. 
zm.)  oraz innych przepisach  ustawowych, na podstawie których podmioty prowadzą 
działalność gospodarczą np. ustawa o działalności gospodarczej z udziałem podmiotów 
zagranicznych, ustawa o przedsiębiorstwach państwowych, prawo spółdzielcze, kodeks 
handlowy,

2) zakładzie lub osobie fizycznej odprowadzającej ścieki, należy przez to rozumieć, zakład 
lub  osobę  wprowadzającą  do  wód,  objętych  prawem  wodnym,  ścieki  wymienione  w 
przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 62 ust. 3 i 4 prawa wodnego.

§ 2
1. Ustala  się  dla  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  „Star-Wik”  spółka  z 

ograniczoną  odpowiedzialnością  ceny minimalne  za  sprzedaż  wody z  wodociągów, 
stanowiących własność Gminy Miejskiej w Starogardzie Gdańskim.

2. Cena za 1 m3 sprzedawanej wody nie może być niższa:

1) dla wody sprzedawanej gospodarstwom domowym - 2.500 zł za 1 m3 wody,
2) dla  wody  sprzedawanej  pozostałym  odbiorcom,  w  tym  dla  wszystkich  osób 

prowadzących działalność gospodarczą w budynkach mieszkalnych - 3.000 zł za 1 m3 

wody.

3. Cena za 1 m3 wprowadzonych do kanalizacji ścieków nie może być niższa:

1) za odprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych z gospodarstw domowych pd 
2.300 zł za 1 m3 ścieków,

2) za odprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych przez pozostałe podmioty, nie 
wymienione w pkt. 1 od 3.000 zł za 1 m3 ścieków,

3) dla  podmiotów  odprowadzających  do  urządzeń  kanalizacyjnych  ścieki,  w  ilościach 
przekraczających dopuszczalne stężenia określone w przepisach wymienionych w  § 2 
ust. 2 - od 6.000 zł za 1 m3 ścieków do 60 tys. zł

4. Zarząd PWiK Star-Wik” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, ustali cenę ścieków o 
jakich mowa w ust. 3, w zależności od wielkości i ilości odprowadzonych ścieków oraz 
ładunku zanieczyszczenia (dopuszczalne stężenie). W tym celu Zarząd Spółki opracuje 
tabelę  uwzględniającą  wielkość  i  ilość  odprowadzonych  ścieków  oraz  ładunku 



zanieczyszczenia,  stosując  zasadę  proporcjonalności,  im  większa  ilość  ścieków  i 
większe dopuszczalne ich stężenie tym cena wyższa.

5. Tabelę, o której mowa w ust. 1 Zarząd Spółki dostarczy odbiorcom o jaki mowa w ust. 3 
jako załącznik do zawartej umowy.

§ 3
Zarząd  Spółki  „Star-Wik”  przeprowadzi  pomiary  stanu  i  składu  ścieków  zgodnie  z 
obowiązującymi przepisami.

§ 4
Każda zmiana ceny od stosowanej w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, wymaga zgody 
Zgromadzenia Wspólników.

§ 5
 Ilość odprowadzanych ścieków odpowiada ilości pobranej wody.

§ 6
Szczegółowe  warunki  sprzedaży wody i  odprowadzania  ścieków oraz  pobierania  ceny za 
wodę, określi umowa zawarta pomiędzy Zarządem PWiK „Star-Wik”, a odbiorcą wody.

§ 7
Ilość pobranej wody ustala się na podstawie wskazań wodomierzy.

§ 8
Wygasa ważność uchwał:
1. Zgromadzenia Wspólników Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 19 grudnia 1991 

r. w sprawie ustalenia cen za wodę Nr XXII/160/91.
2. uchwała  Nr  12/2/92  Zarządu  Miejskiego  w  Starogardzie  Gdańskim  -  Zgromadzenie 

Wspólników Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Star-Wik” spółka z o. o. z dnia 
20 lutego 1992 r. w sprawie wykładni uchwały Nr XXII/160/91 Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego z dnia 19 grudnia 1991 r. w sprawie ustalenia cen za wodę.

§ 9
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 maja 1992 r.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w miejscowej prasie lokalnej.

Podpisy Zgromadzenia Wspólników:
1. Paweł Głuch ........................................
2. Stefan Rajkowski .................................
3. Czesław Jabłoński ...............................
4. Deska Jarosław ...................................


